
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20260213-lmc149367-DE-1-1

Date de télétransmission : 25 février 2026

Date de réception : 25 février 2026

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 13 FÉVRIER 2026

_________

DELIBERATION N° 29
___________________

ORGANISATION DE CONGRÈS ET MANIFESTATIONS 

zzzz

La séance s'est  ouverte  à  14h11 le  13 février  2026 sous la  présidence de Monsieur

Charles Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.

Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M. Yannick BERNARD, Mme Gabrielle

BINEAU,  Mme  Alexandra  BORCHIO  FONTIMP,  M.  Didier  CARRETERO,  M.

Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI, M. Eric CIOTTI, M. David CLARES, M. Roland

CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Céline  DUQUESNE,  Mme  Sabrina

FERRAND,  Mme  Fleur  FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques

GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  M.  David

KONOPNICKI,  M. Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme Vanessa  LELLOUCHE, M.  Gérald

LOMBARDO,  Mme  Alexandra  MARTIN,  M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline

MIGLIORE,  Mme  Catherine  MOREAU,  M.  Sébastien  OLHARAN,  M.  Mathieu

PANCIATICI,  Mme Carine  PAPY, Mme Anne SATTONNET,  Mme Valérie  SERGI,

Mme Françoise THOMEL, M. Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD.

Excusé(s) :  Mme  Christelle  D'INTORNI,  Mme Françoise  MONIER,  Mme  Michèle

OLIVIER, M. Joseph SEGURA.

Pouvoir(s) :  M.  Patrick  CESARI  à  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme  Marie-Louise

GOURDON à M. Mathieu PANCIATICI, Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM à

M.  David  CLARES,  M.  David  LISNARD  à  Mme Alexandra  MARTIN,  M.  Kévin

LUCIANO à Mme Françoise THOMEL, Mme Sophie NASICA à M. Jacques GENTE,

Mme Martine OUAKNINE à M. Roland CONSTANT, Mme Michèle PAGANIN à M.

CP/SGDGS/2026/26 1/3

Publié le
25/02/26



David  KONOPNICKI,  Mme  Anne  RAMOS-MAZZUCCO  à  Mme  Caroline

MIGLIORE, M. Michel ROSSI à Mme Marie BENASSAYAG, M. Philippe SOUSSI à

M. Franck MARTIN.

Absent(s) : M. Jean-Jacques CARLIN.

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu l’article 9-1 de la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens

dans leurs relations avec les administrations ;

Vu le décret n°2001-495 du 6 juin 2001 pris pour l'application de l'article 10 de la loi

n°2000-321 du 12 avril 2000 et relatif à la transparence financière des aides octroyées

par les personnes publiques ;

Vu le décret d’application n°2021-1947 du 31 décembre 2021 de la loi n°2021-1109 du

24 août 2021 confortant le respect des principes de la République ;

Vu les délibérations prises par l’assemblée départementale  les 19 décembre 2001 et

12 décembre 2002 définissant les critères en matière d’octroi de subventions pour les

congrès et manifestations ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l'assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente ;

Vu les demandes de subventions sollicitées par les organismes auprès du Département ;

Vu  le  rapport  de  son  président,  complété  d’une  note  au  rapporteur, proposant

d’examiner  diverses  demandes  de  subventions  dans  le  cadre  de  l’organisation  des

congrès et manifestations ;

Après  avoir  recueilli  l'avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’allouer  les subventions pour un montant  total  de  201 565 €, aux bénéficiaires

indiqués dans le tableau joint en annexe ;  

2°) de prélever les crédits nécessaires sur les disponibilités du chapitre 930, programme

« Autres actions de solidarité territoriale » du budget départemental.

CP/SGDGS/2026/26 2/3



Pour(s) : 48 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard

ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.

Yannick  BERNARD, Mme Gabrielle  BINEAU, M.  Didier

CARRETERO, M. Patrick CESARI, M. Bernard CHAIX, M.

Frank CHIKLI, M. Eric  CIOTTI,  M. David CLARES, M.

Roland CONSTANT, M. Jean-Pierre DERMIT, Mme Céline

DUQUESNE,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Fleur

FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques

GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Marie-Louise

GOURDON,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  Mme  Fatima

KHALDI-BOUOUGHROUM, M. David KONOPNICKI, M.

Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme  Vanessa  LELLOUCHE,  M.

David  LISNARD,  M.  Gérald  LOMBARDO,  M.  Kévin

LUCIANO, Mme Alexandra MARTIN, M. Franck MARTIN,

Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme  Catherine  MOREAU,

Mme  Sophie  NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme

Martine  OUAKNINE,  Mme  Michèle  PAGANIN,  M.

Mathieu  PANCIATICI,  Mme  Carine  PAPY,  Mme  Anne

RAMOS-MAZZUCCO,  M.  Michel  ROSSI,  Mme  Anne

SATTONNET, Mme Valérie SERGI, M. Philippe SOUSSI,

Mme  Françoise  THOMEL,  M.  Auguste  VEROLA,  M.

Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  0

Abstention(s) :  0

Déport(s) : Mme Alexandra BORCHIO FONTIMP. 

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

3/3



CP 13/02/2026 COLLOQUES

Bénéficiaires Manifestation Montant en €
Association Falicon en Fleurs La Fête del'Œillet 2026 5 000,00 €
Commune de Saint-Etienne-de-Tinée 36ème édition de la Fête de la Transhumance en juin 2026 6 000,00 €
Entente des Sociétés Niçoises de la Fédération Française de Pétanque et Jeu
Provençal Marathon de la Pétanque : La Niçoise le 12/09/2026 8 000,00 €

Club Alpin Nice Mercantour Soirées Astronomiques en Refuge en 2026 6 000,00 €
Association Les Amis de la Liberté organisation des Rencontres de la Pensée Critique 1 000,00 €

Association Nationale des Sous-Officiers de Réserve de l'Armée de l'Air organisation du congrès national 6 000,00 €

Association Godasse Racing Team organisation du 7ème Festival "Offensive Rock" 1 000,00 €
Commune de Villefranche-sur-Mer organisation du Combat Naval Fleuri le 16 février 2026 5 000,00 €
Commune de Cannes organisation du Salon Viva Associations 2026 5 000,00 €

Association "Les Ami(e)s de la Roya" organisation du "Festival des Passeurs(ses) d'humanité" édition 2026 1 500,00 €

Canta Rena Fête Terroir et Biodiversité en octobre 2026 500,00 €

Commune de Grasse 22ème congrès internantional d'Aromathérapie et de Phytothérapie
Appliquées en septembre 2026 5 000,00 €

Association JIF ANGIO 3ème édition du Congrès Rythme Actif  les 25 et 26 juin 2026 à Nice 10 000,00 €

Rotary Club de Mougins organisation de l'évènement "Rotary Héritage" les 23 et 24 mai 2026 2 000,00 €

Association Adrien organisation de la course colorée "Adrien Colors Opio" en 2026 2 000,00 €
Commune de Mandelieu-la-Napoule organisation de la Fête du Mimosa 2026 70 000,00 €
Office du Tourisme et des Congrès de Mandelieu la Napoule 34ème édition de la Napoule Boat Show du 23 au 26 avril 2026 5 000,00 €
Le Printemps des EHPAD du 06 12ème édition du printemps des EHPAD 1 000,00 €

Office du Tourisme de Menton organisation de la 92ème édition de la Fête du Citron du 14 février au 1er
mars 2026 40 000,00 €

Association des Amis de la Fondation Sophia-Antipolis organisation des matinées "Esprit Laffitte" et d'un colloque édition 2026 2 000,00 €

Association Festi Sport de Montagne 13ème édition du festival de la Montagne 1 000,00 €
Commune de Villeneuve Loubet Bar à eau 2026 1 000,00 €
Commune de Villeneuve-Loubet Journée du Tibet Libre 2026 4 000,00 €
Commune de Villeneuve-Loubet organisation  du Festival Culturel Roumain "RoMania" édition 2026 4 165,00 €
Commune de Villeneuve-Loubet 27ème édition du Marché de la Truffe en janvier 2026 1 400,00 €
Commune de Villeneuve-Loubet Fête de la Science "Village des Sciences" en octobre 2026 8 000,00 €

201 565,00 €

Page 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

